
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВАЛУЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
01 июня 2022 года                                                                                                              №143   
 

Об окончании учебного года обучающимися 

1-3-х классов, переводе в следующий класс  

  
 На основании решения педагогического совета протокол №11 от 31.05.2022 года, с 
учётом освоения ООП НОО учащимися 1-4 классов 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести учащихся 1а класса во 2а (классный руководитель Тимофеева С.А.) в 
составе 16 обучающихся:  

2. Перевести учащихся 1б класса во 2б (классный руководитель Салова С.В.) в составе 12 
обучающихся:  

3. Перевести учащихся 2 класса в 3 (классный руководитель Каверина И.А.) в составе 20 
обучающихся:  

1.  
4. Перевести учащихся 3 класса в 4 (классный руководитель Ерохина Е.В.) в составе 18 

обучающихся:   
5. Классным руководителям привести в соответствие классные журналы и личные дела в   

течение 2-х дней. 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Синько Н.Г. 

  
Директор МОУ «Шелаевская СОШ»  
Валуйского района Белгородской области                                 Подерягина Л.В. 

 
 С приказом ознакомлены:    
Синько Н.Г. 
Салова С.В. 
Тимофеева С.А. 
Кверина И.А 

Ерохина Е.В. 
 

 
5. Перевести учащихся 5а класса в 6 (классный руководитель Шелаева Е.Л.) в составе 18 

обучающихся: 
1.  

 
6. Перевести учащихся 5б класса в 6 (классный руководитель Сергеева Н.Н.) в составе 15 

обучающихся: 
  

7.  Перевести учащихся 6 класса в 7 (классный руководитель Косенкова Т.П.) в составе 
22 обучающихся 

 

 



8. Перевести учащихся 7а класса в 8а (классный руководитель Шелаев Д.Н.) в составе 22 
обучающихся 
9. Перевести учащихся 7Б класса в 8Б (классный руководитель Веригина И.И.) в составе 20 
обучающихся: 

10. Перевести учащихся 8А класса в 9А (классный руководитель Подерягина Н.Н.) в составе 
20 обучающихся 
11. Перевести учащихся 8Б класса в 9Б (классный руководитель Жерлицына С.В.) в составе 
17 обучающихся: 

12. Перевести учащихся 10 класса в 11 (классный руководитель Юрина Н.В.) в составе 5 
обучающихся: 

13. Перевести на следующий год обучения по адаптированной основной образовательной 
программе начального общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи 
(вариант 5.1) следующих учащихся: 

1. Перевести на следующий год обучения по адаптированной основной образовательной 
программе начального общего, основного общего образования для обучающихся с  задержкой 
психического развития (вариант 7.1) следующих учащихся: 

 
2. Перевести на следующий год обучения по адаптированной основной 

общеобразовательной программе обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) вариант 1 следующего учащегося: 

 
3. Перевести на следующий год обучения по адаптированной основной 

общеобразовательной программе обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), вариант 2 (СИПР) следующего учащегося: 

 
4. Перевести на следующий год обучения по адаптированной основной 

общеобразовательной программе обучающихся с расстройствами аутистического спектра, 
вариант 8.3 следующего учащегося: 

 
5. Перевести на следующий год обучения по адаптированной основной 

общеобразовательной программе основного общего образования для слабослышащих и 
позднооглохших обучающихся следующего учащегося:  

 
6. Перевести на следующий год обучения по адаптированной основной 

общеобразовательной программе обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), вариант 1 (инклюзивное образование) следующего 
учащегося: 

 
20. Классным руководителям привести в соответствие классные журналы и личные дела 

в   течение 2-х дней. 
21. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Синько Н.Г. 

 Директор МОУ «Шелаевская СОШ»  
Валуйского района Белгородской области                                 Подерягина Л.В. 

 
 С приказом ознакомлены:    
Синько Н.Г. 
Каверина И.А 
Ерохина Е.В. 
Горохова А.М. 

Ряскина Г.В. 
Шелаева Е.Л. 

Сергеева Н.Н.Веригина И.И. 
Косенкова Т.П. 
Юрина Н.В. 
Жерлицына С.В. 

Подерягина Н.Н. 
Шелаев Д.Н. 

 


